
 

 1 

                 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΠΕΡΙΦ. ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ                                   ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.:  213 20 63 776,538,533,822 
                         
             
Συνεδρίαση 55η 

Απόφαση υπ’ αριθμ.  1959/2025 
Στην Αθήνα, σήμερα 25-11-2025, ημέρα Τρίτη και ώρα 13:00΄, στο κτίριο της Περιφέρειας Αττικής 
(Λ. Συγγρού 15-17), συνήλθε σε τακτική  συνεδρίαση η Περιφερειακή Επιτροπή, ύστερα από την 
υπ’ αριθ. πρωτ: 1448199/21-11-2025 πρόσκληση του Προέδρου της η οποία κοινοποιήθηκε νόμιμα 
στα μέλη της στις 21/11/2025. 
Στη σημερινή συνεδρίαση, λόγω απουσίας του Προέδρου κ. Νικολάου Χαρδαλιά, προεδρεύει ο 
Αντιπρόεδρος της Επιτροπής κ. Γεώργιος Μπαλάφας, ο οποίος εκλέχθηκε με την 1/2024 απόφαση 
της Περιφερειακής Επιτροπής,  σύμφωνα με την παρ. 6, άρθρο 19 του ν. 5056/2023 (ΦΕΚ 
163/τ.Α/06-10-2023). 
 

Θέμα 54ο  
Έγκριση Πρακτικού IΙ του ηλεκτρονικού διαγωνισμού  της παροχής υπηρεσιών «ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΣ 
ΦΡΕΑΤΙΩΝ ΥΔΡΟΣΥΛΛΟΓΗΣ, ΤΑΦΡΩΝ & ΟΧΕΤΩΝ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ Π.Ε. 
ΝΗΣΩΝ (2025)»  προϋπολογισμού 150.000,00 € με Φ.Π.Α.   
 
Στην συνεδρίαση συμμετέχουν: 
Ο Αντιπρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, κος Γεώργιος Μπαλάφας και  
Τα τακτικά μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής κκ.: 

• Τουμαζάτου Μαριάννα 

• Γώγος Χρήστος 

• Παπασπύρου Αθανασία 

• Βάρσου Μαργαρίτα 

• Λογοθέτη Αικατερίνη 

• Γεράκη Αικατερίνη 
Τα αναπληρωματικά μέλη: 

• Μακρή Σταυρούλα (Ρούλα) 

• Αλεξανδράτος Χαράλαμπος (Μπάμπης) 

• Μαγκανάρης Νικόλαος 
Απόντες από την συνεδρίαση:  
Τα τακτικά μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής κ.κ: 

• Χαρδαλιάς Νικόλαος 

• Κωνσταντέλλου Αθηνά 

• Βλάχου Γεωργία 

• Κατσικάρης Δημήτριος 
 
Εκ των ανωτέρω απόντων τακτικών μελών τα τρία (3) έχουν αντικατασταθεί από τα 
αναπληρωματικά μέλη. 
Χρέη Γραμματέα της Περιφερειακής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας Αττικής, κα 
Ντόβα Μαρία. 
 

ΑΔΑ: ΨΖ8Χ7Λ7-Ω8Ψ



 

 2 

Αφού διαπιστώθηκε απαρτία καθώς στην συνεδρίαση συμμετέχουν 10 από τα 11 μέλη της 
Περιφερειακής Επιτροπής,  ο Αντιπρόεδρος της Επιτροπής κ. Μπαλάφας Γεώργιος δίνει το λόγο 
στον κα. Παγωτέλη, ο οποίος ενημερώνει τα μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής για τα εξής: 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν.3852/5010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως ισχύει σήμερα. 
2. Το Ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 

αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ». 
3. Την υπ’ αριθ. 37419/13479/08-05-2018 Απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αττικής, με την οποία εγκρίθηκε η υπ’ αριθ. 121/2018 Απόφαση του Περιφερειακού 
Συμβουλίου Περιφέρειας Αττικής (ΦΕΚ 1661/τ.Β’/11-05-2018), περί τροποποίησης – 
επικαιροποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής. 

4. Την υπ’ αριθ. 6/2011 Εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών,Αποκέντρωσης & Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης (ΥΠ.ΕΣ.Α.Η.Δ.) σχετικά με τις Δημόσιες Συμβάσεις έργων, προμηθειών και 
υπηρεσιών της Τοπικής Αυτοδιοίκησης και Αποκεντρωμένης Διοίκησης από 01-01-2011. 

5. Το Π.Δ. υπ’ αριθ. 7/2013 (ΦΕΚ 26/31-01-2013) «Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν 
και λοιπές σχετικές ρυθμίσεις σε θέματα έργων, μελετών και υπηρεσιών του Ν. 3316/2005 (Α’ 
42), αρμοδιότητας των Περιφερειών». 

6. Το Ν. 5056/2023 (ΦΕΚ 163/Α’/06.10.2023) «Αναμόρφωση του συστήματος διακυβέρνησης 
Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού, κατάργηση νομικών προσώπων 
δημοσίου δικαίου δήμων, παρακολούθηση επιδόσεων τοπικής αυτοδιοίκησης οικονομική και 
διοικητική διαχείριση οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης, ευζωία των ζώων συντροφιάς, 
κατασκευή και αναβάθμιση λειτουργούντων χερσαίων συνοριακών σταθμών και λοιπές 
διατάξεις του Υπουργείου Εσωτερικών.» 

7. Την υπ’ αριθ. 2/2024 (ΑΔΑ: ΨΜΨΓ7Λ7-ΟΔΣ) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της 
Περιφέρειας Αττικής με θέμα «Εκλογή Τακτικών και Αναπληρωματικών μελών της 
Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής.» 

8. Την υπ’ αριθ. 1066180/4-9-2025 (ΑΔΑ:99ΩΝ7Λ7-Χ2Ψ) απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής με 
θέμα «Ορισμός Αναπληρώτριας Περιφερειάρχη και Αντιπεριφερειαρχών» 

9. Το Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή 
στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)»όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα. 

10. Το Ν. 4782/2021 «Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και αναμόρφωση του ρυθμιστικού πλαισίου 
των δημοσίων συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις προμηθειών στους τομείς της άμυνας και 
της ασφάλειας και άλλες διατάξεις για την ανάπτυξη, τις υποδομές και την υγείας». 

11. Τις κατά καιρούς εγκύκλιες διατάξεις περί εκτέλεσης δημοσίων συμβάσεων. 
12. Την υπ’ αριθμ. 1223/2025 (31η Συνεδρίαση/05-08-2025, ΑΔΑ: ΨΟΞΧ7Λ7-ΤΥ3) Απόφαση της 

Περιφερειακής Επιτροπής περί έγκρισης: α) των όρων της διακήρυξης, β) της δημοπράτησης, 
γ) της συγκρότησης επιτροπής διαγωνισμού για τη σύναψη δημόσιας σύμβασης της παροχής 
του θέματος και δ) την εξουσιοδότηση του Δ/ντή της Δ/νσης Τεχνικών Έργων ΠΕ Πειραιά & 
Νήσων για την ολοκλήρωση της διαδικασίας του διαγωνισμού έως την ανάδειξη μειοδότη. 

13. Τον ηλεκτρονικό διαγωνισμό του έργου του θέματος με α/α 3813389 
14. Την υπ’ αριθμ. 1735/2025 (48η Συνεδρίαση/30-10-2025) Απόφαση της Περιφερειακής 

Επιτροπής περί έγκρισης του πρακτικού Ι 
15. Το από  13/11/2025 Πρακτικό IΙ της Επιτροπής Διαγωνισμού. 

ΕΠΕΙΔΗ 

Το από 13/11/2025  Πρακτικό ΙΙ της Επιτροπής του ηλεκτρονικού Διαγωνισμού με α/α 3813389 
έχει ως εξής: 
 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΙΙ 
 

 Στον Πειραιά, την 13/11/2025 ημέρα Πέμπτη  και ώρα 10:00  στα γραφεία της Π.Ε. Πειραιά 
και Νήσων, συνήλθε η Επιτροπή Διαγωνισμού (στο εξής Ε.Δ.) που συγκροτήθηκε με την αριθ.                                                                                                                       
1223/2025 απόφαση της Π.Ε. Επιτροπής Περιφέρειας Αττικής, προκειμένου να ελέγξει τα 

ΑΔΑ: ΨΖ8Χ7Λ7-Ω8Ψ



 

 3 

δικαιολογητικά που προσκόμισε ο προσωρινός ανάδοχος - μετά την υπ΄αρ. 1362021/5-11-2025 
πρόσκληση της Αναθέτουσας- μέσω της λειτουργικότητας «επικοινωνίας» στα πλαίσια του 
Ηλεκτρονικού διαγωνισμού με α/α συστ. 381389 ΕΣΗΔΗΣ, [ΑΔΑΜ: 25PROC017517487 2025-09-
09 Διακήρυξης] για την επιλογή αναδόχου για την παροχή υπηρεσιών με τίτλο ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΣ 
ΦΡΕΑΤΙΩΝ ΥΔΡΟΣΥΛΛΟΓΗΣ, ΤΑΦΡΩΝ & ΟΧΕΤΩΝ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ 
Π.Ε. ΝΗΣΩΝ (2025)»  προϋπολογισμού 150.000,00 € με Φ.Π.Α., με την παρακάτω σύνθεση: 

1.  Γκόσιου Βασιλική, Πολιτικός Μηχανικός ΤΕ (ως Πρόεδρο), 
2.  Ζιάβρα Αγγελική, Τοπογράφος Μηχανικός ΤΕ (μέλος), 
3.  Βενιός Νικόλαος,  Μηχανολόγος Μηχανικό ΤΕ (μέλος), 

Ο εν λόγω διαγωνισμός διεξάγεται ηλεκτρονικά μέσω της διαδικτυακής πύλης 
www.promitheus.gr του ΕΣΗΔΗΣ, σύμφωνα με τα αναφερόμενα στη Διακήρυξη, μέσω του 
Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (στο εξής θα αναφέρεται ως 
σύστημα) με α/α συστήματος 381389. 
   Σε συνέχεια του Πρακτικού Ι και την έκδοση της με αρ. 1735/2025  Απόφασης της 
Π.Ε. Περιφέρειας Αττικής (Αναθέτουσα Αρχή) με την οποία αποφασίστηκε: 
Α.  Η διαπίστωση της επάρκειας των επανορθωτικών μέτρων που έχει λάβει ο οικονομικός 

φορέας «ΔΙΟΝ Α.Β.Ε.Τ.Ε.» και τη συμμετοχή του στη διαγωνιστική διαδικασία 
Β.   Η έγκριση του πρακτικού Ι του ηλεκτρονικού διαγωνισμού και την ανάδειξη ως προσωρινού 

αναδόχου για την παροχή υπηρεσιών «ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΣ ΦΡΕΑΤΙΩΝ ΥΔΡΟΣΥΛΛΟΓΗΣ, 
ΤΑΦΡΩΝ & ΟΧΕΤΩΝ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ Π.Ε. ΝΗΣΩΝ (2025)» με 
κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής,  
τον οικονομικό φορέα «ΤΡΙΑΝ ΤΕΧΝΙΚΗ ΙΚΕ» με προσφερθείσα οικονομική προσφορά 
88.147,50 € και ποσοστό έκπτωσης 27,12%.  

  Κατόπιν αυτής της Απόφασης της Αναθέτουσας Αρχής, εστάλη σύμφωνα με το 
άρθρο 3.2 της οικείας διακήρυξης η με ΑΠ 1362021/5-11-2025 πρόσκληση στον προσωρινό 
ανάδοχο να υποβάλλει εντός δέκα (10) ημερών από την κοινοποίησή της μέσω της 
λειτουργικότητας «επικοινωνία» του υποσυστήματος, τα αποδεικτικά έγγραφα νομιμοποίησης και 
τα πρωτότυπα ή αντίγραφα όλων των δικαιολογητικών που περιγράφονται στην παράγραφο 
2.2.9.2 της οικείας διακήρυξης, ως αποδεικτικά στοιχεία για τη  μη συνδρομή των λόγων 
αποκλεισμού της παραγράφου 2.2.3 της διακήρυξης καθώς και  για την πλήρωση των κριτηρίων 
ποιοτικής επιλογής των παραγράφων 2.2.4 - 2.2.8 αυτής.  Η κοινοποίηση της ανωτέρω 
πρόσκλησης στoν οικονομικό φορέα «ΤΡΙΑΝ ΤΕΧΝΙΚΗ ΙΚΕ» έγινε μέσω της λειτουργικότητας 
«επικοινωνία» του υποσυστήματος στις 5/11/2025 και ώρα 14:53:04. 
  Η Ε.Δ. αφού διαπίστωσε ότι ο προσωρινός ανάδοχος, δηλ. o οικονομικός φορέας 
«ΤΡΙΑΝ ΤΕΧΝΙΚΗ ΙΚΕ» υπέβαλε εμπρόθεσμα (εντός της ταχθείσας προθεσμίας) στις 7/11/2025 
και ώρα 11:34:47 μέσω της λειτουργικότητας «επικοινωνία» του υποσυστήματος τα ζητούμενα 
δικαιολογητικά, προχώρησε στον έλεγχό τους.  
  Μετά τον έλεγχο των δικαιολογητικών που προσκομίστηκαν, μέσω της 
λειτουργικότητας «επικοινωνία» του υποσυστήματος, όπως ορίζει η διακήρυξη,  η επιτροπή 
διαπίστωσε ότι όλα τα δικαιολογητικά  και νομιμοποιητικά έγγραφα ήταν πλήρη και επομένως ο 
ανάδοχος πληροί όλα τα κριτήρια ποιοτικής επιλογής  κατά τις παραγράφους 2.2.4, 2.2.5, 2.2.6 
και 2.2.7 καθώς και τα αποδεικτικά στοιχεία για τη μη συνδρομή των λόγων αποκλεισμού της 
παραγράφου 2.2.3 της διακήρυξης. 
  Συνεπώς η Ε.Δ, διαβιβάζει το παρόν Πρακτικό ΙΙ στην Αναθέτουσα Αρχή και 
εισηγείται την οριστική κατακύρωση της σύμβασης στον οικονομικό φορέα «ΤΡΙΑΝ ΤΕΧΝΙΚΗ 
ΙΚΕ» που προσέφερε την χαμηλότερη οικονομική προσφορά ποσού 88.147,50 € και ποσοστό 
έκπτωσης 27,12%. για την εκτέλεση των εργασιών της παροχής υπηρεσίας με τίτλο  
«Καθαρισμός φρεατίων υδροσυλλογής, τάφρων & οχετών οδικού δικτύου αρμοδιότητας Π.Ε. 
Νήσων (2025) ». 

                            Πειραιάς, 13/11/2025 

        Η Επιτροπή Διαγωνισμού 

Βασιλική Γκόσιου            Αγγελική  Ζιάβρα          Νικόλαος Βενιός 
 

http://www.promitheus.gr/
ΑΔΑ: ΨΖ8Χ7Λ7-Ω8Ψ



 

 4 

 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

 
1. Την έγκριση του Πρακτικού IΙ της Επιτροπής του ηλεκτρονικού Διαγωνισμού με α/α 381389 

για την παροχή υπηρεσιών «ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΣ ΦΡΕΑΤΙΩΝ ΥΔΡΟΣΥΛΛΟΓΗΣ, ΤΑΦΡΩΝ & 
ΟΧΕΤΩΝ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ Π.Ε. ΝΗΣΩΝ (2025)» εκτιμώμενης αξίας 
150.000,00 Ευρώ (με Φ.Π.Α. 24%). 

2.  Την κατακύρωση της σύμβασης στην Εταιρεία «ΤΡΙΑΝ ΤΕΧΝΙΚΗ ΙΚΕ» που προσέφερε την 
χαμηλότερη οικονομική προσφορά ποσού 88.147,50 € πλέον Φ.Π.Α. 24% και ποσοστό 
έκπτωσης 27,12% για την εκτέλεση των εργασιών της παροχής υπηρεσίας με τίτλο 
«Καθαρισμός φρεατίων υδροσυλλογής, τάφρων & οχετών οδικού δικτύου 
αρμοδιότητας Π.Ε. Νήσων (2025)». 

3.  Την εξουσιοδότηση του Δ/ντη Τεχνικών Έργων των Περιφερειακών Ενοτήτων Πειραιώς και 
Νήσων της Περιφέρειας Αττικής, να ολοκληρώσει τη διαδικασία του διαγωνισμού μέχρι την 
υπογραφή του συμφωνητικού. 

 

 
Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 

η Περιφερειακή Επιτροπή 
ομόφωνα  αποφασίζει 

 
1. Την έγκριση του Πρακτικού IΙ της Επιτροπής του ηλεκτρονικού Διαγωνισμού με α/α 381389 για 

την παροχή υπηρεσιών «ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΣ ΦΡΕΑΤΙΩΝ ΥΔΡΟΣΥΛΛΟΓΗΣ, ΤΑΦΡΩΝ & 
ΟΧΕΤΩΝ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ Π.Ε. ΝΗΣΩΝ (2025)» εκτιμώμενης αξίας 
150.000,00 Ευρώ (με Φ.Π.Α. 24%). 

2.  Την κατακύρωση της σύμβασης στην Εταιρεία «ΤΡΙΑΝ ΤΕΧΝΙΚΗ ΙΚΕ» που προσέφερε την 
χαμηλότερη οικονομική προσφορά ποσού 88.147,50 € πλέον Φ.Π.Α. 24% και ποσοστό 
έκπτωσης 27,12% για την εκτέλεση των εργασιών της παροχής υπηρεσίας με τίτλο 
«Καθαρισμός φρεατίων υδροσυλλογής, τάφρων & οχετών οδικού δικτύου αρμοδιότητας 
Π.Ε. Νήσων (2025)». 

3.  Την εξουσιοδότηση του Δ/ντη Τεχνικών Έργων των Περιφερειακών Ενοτήτων Πειραιώς και 
Νήσων της Περιφέρειας Αττικής, να ολοκληρώσει τη διαδικασία του διαγωνισμού μέχρι την 
υπογραφή του συμφωνητικού. 
 

 
Ο Αντιπρόεδρος 
 
 
 
 
 
 
 
 
Γεώργιος Μπαλάφας 

Τα Μέλη 
Τουμαζάτου Μαριάννα 
Γώγος Χρήστος 
Παπασπύρου Αθανασία 
Βάρσου Μαργαρίτα 
Λογοθέτη Αικατερίνη 
Γεράκη Αικατερίνη 
Μακρή Σταυρούλα (Ρούλα) 
Αλεξανδράτος Χαράλαμπος (Μπάμπης) 
Μαγκανάρης Νικόλαος 

 

ΑΔΑ: ΨΖ8Χ7Λ7-Ω8Ψ


		2025-11-28T13:29:29+0200
	Athens




